

**Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2025”
za rok 2019**

Priorytet I. Wykorzystywanie wiedzy na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.						
Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału osób z niepełnosprawnościami.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Organizowanie konferencji, seminariów, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności	Realizacja zadania „Poznać, przeżyć, zrozumieć II” <u>Konferencja „System wsparcia osób z niepełnosprawnościami – dobre praktyki”</u> Prezentowane tematy: „Kierunki rozwoju systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami w Polsce”, „Wdrażanie w Polsce postanowień Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami”, „Samostanowienie i rzecznictwo osób z niepełnosprawnością intelektualną w świetle Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnością intelektualną – perspektywa Self-Adwokatów”, „Kompleksowy system wsparcia dla osób z niepełnosprawnością intelektualną na podstawie doświadczeń PSONI”. Prelegenci: przedstawiciele - PFRON, RPO, PSONI, self adwokaci WTZ) Słuchacze:	Kwota ogółem na zadanie: 16.074,13	Powiat Wyszkowski – 3.786,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 12.288,13 (w tym: środki finansowe – 3.448,13 wkład osobowy – 5.540,00 wkład rzeczowy – 3.300,00)	PSOUU Koło w Wyszkanie we współpracy ze SW im. P. Włodkowica w Płocku Filia w Wyszkanie	Udział ok. 150 przedstawicieli różnych podmiotów związanych ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami. Czas trwania 5 godz. Rezultaty: - większa wiedza wśród mieszkańców powiatu wyszkowskiego, dotycząca kwestii niepełnosprawności oraz praw osób z niepełnosprawnościami, - przyspieszenie procesu integracji, - współpraca podmiotów działających w powiecie na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami.	-

	<p>przedstawiciele różnych podmiotów związanych ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami. W holu prezentowana była wystawa prac uczestników WTZ i PSDS.</p> <p><u>Gala Jubileuszowa „Tu jest nasz dom”</u> – podsumowanie działań podejmowanych w ciągu 25 lat przez Koło PSOUU na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnością intelektualną (mieszkańców powiatu) w zakresie tworzenia warunków godnego życia ONI w środowisku, pełnego ich udziału w życiu społecznym oraz pozytywnej zmiany wizerunku ON w środowisku.</p> <p>Zaprezentowano pokaz multimedialny z 25-letniej działalności Koła, występy artystyczne uczestników PŚDS, OREW, WTZ oraz młodzieży z: wyszkowskiego Teatru Tańca, klubu wolontariatu działającego w SP nr 5 w Wyszkowie i teatru FARSA.</p> <p>W holu prezentowana była wystawa fotograficzna „Nasze pasje - nasz świat”.</p>	7.554,00,00	Powiat	PSOUU Koło w Wyszkowie, we współpracy z WOK „Hutnik"	<p>Udział ok. 200 osób, w tym: osoby z niepełnosprawnościami, ich rodzice/opiekunowie, władze samorządowe, przedstawiciele samorządowych jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych, darczyńcy. Widowni zaprezentowano pokaz multimedialny z 25-letniej działalności Koła, występy artystyczne. Gościom spotkania jubileuszowego wręczany był folder z prezentacją działalności Koła oraz podziękowania za współpracę.</p> <p><u>Rezultaty</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - większa wiedza wśród mieszkańców powiatu wyszkowskiego, dotycząca kwestii niepełnosprawności oraz możliwości, praw osób niepełnosprawnych do równości szans i ochrony przed dyskryminacją, - niższy poziom uprzedzeń i stereotypów, - empatia i troska o dobro innych oraz poszanowanie dla odmienności, - współpraca podmiotów działających powiecie na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami, - realizacja misji PSONI 	-
	„Inny nie znaczy gorszy” działania na			Stowarzyszenie	Uświadomienie społeczności	

	<p>rzecz podnoszenia świadomości mieszkańców powiatu wyszkowskiego w tematyce funkcjonowania i problemów osób z niepełnosprawnościami. Organizacja Marszu Integracyjnego pod hasłem „Niepełnosprawność + Integracja = Godnego Życia Gwarancja” . Cykl spotkań warsztatowych poświęconych funkcjonowaniu dzieci z niepełnosprawnościami w przedszkolach i szkołach podstawowych.</p> <p>Udział w XVII edycji Konferencji w 20 rocznicę jej inauguracji pod hasłem: „Nowoczesna edukacja i okulistyka przywracająca nadzieję”.</p>		<p>Wyszkowski – 4.754,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktcie” w Lucynowie – 2.800,00</p> <p>Fundacja Szansa dla Niewidomych</p>	<p>Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktcie” w Lucynowie</p> <p>PZN Koło w Wyszkowie</p>	<p>lokalnej, że ludzie zdrowi i niepełnosprawni powinni współistnieć w środowisku, wspierać się w pokonywaniu trudności. Przybliżenie w przystępnej formie najmłodszym mieszkańcom powiatu wyszkowskiego ograniczeń jakie dotyczą ich rówieśników ze spektrum autyzmu i zespołem Downa. Marsz uczy tolerancji i poszanowania innych ludzi. W marszu uczestniczyło ok. 500 osób. Natomiast w spotkaniach warsztatowych ok. 150 osób.</p> <p>Zapoznanie się z nowinkami technicznymi w zakresie okulistyki. Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem. W konferencji wzięło udział 21 osób z powiatu wyszkowskiego.</p>	-
<p>2. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach dla osób pełnosprawnych kształtujących świadomość i właściwe postawy wobec osób z niepełnosprawnościami.</p>	<p>W ramach zadania "Poznać, przeżyć, zrozumieć II": <u>Szkolenia edukacyjne „Istota niepełnosprawności intelektualnej, savoir - vivre wobec osób z niepełnosprawnościami”</u> - zrealizowane dla uczniów czterech wyszkowskich szkół średnich. Szkolenie prowadzone przez kierownika WTZ i przewodniczącą Zarządu Koła PSOUU w Wyszkowie.</p>	<p>Według opisu w działaniu 1</p>	<p>Według opisu w działaniu 1</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkowie</p>	<p>Udział ok. 120 uczniów wyszkowskich szkół średnich (ZS Nr 1, CEZIU, ZS Nr 3, 1 LO); łącznie 8 godzin. <u>Rezultaty</u> - większa wiedza wśród młodzieży, w zakresie problematyki niepełnosprawności oraz praw osób z niepełnosprawnościami, - umiejętność zachowania się wobec osób z niepełnosprawnościami, - niższy poziom uprzedzeń i stereotypów, - empatia i troska o dobro innych oraz poszanowanie dla odmienności, - przyspieszenie procesu integracji, - poprawa warunków do godnego życia osób z niepełnosprawnościami</p>	-

	<p><u>Dni Otwarte w WTZ, PŚDS</u> - dla dla ponad 60 uczniów wyszkowskich szkół podstawowych realizowane na bazie 11 pracowni tematycznych WTZ i PŚDS w formie: pogadanek, zwiedzania i zajęć w pracowniach.</p>			<p>PSOUU Koło w Wyszkowie, WTZ, PŚDS</p>	<p>w środowisku lokalnym, - zapewnienie w powiecie wyszkowskim warunków do pełnego udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym.</p> <p>Udział ponad 60 uczniów wyszkowskich szkół podstawowych (S.P. Nr 1, S.P. Nr 2, S.P. w Kręgach). Łączna liczba godzin 20. Uczniowie przy wsparciu uczestników placówek - z zakupionych w ramach zadania materiałów wykonywali ozdoby świąteczne, łapacze snów, breloczki do kluczy, piekli i dekorowali babeczki. Spotkania były lekcją integracji uczniów z osobami z niepełnosprawnościami, a ich uczestnicy deklarowali chęć dalszej współpracy.</p>	
<p>3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych.</p>	<p>Jasełka plenerowe – spotkanie wigilijne</p> <p>Zorganizowanie i/lub udział w 6 imprezach promujących i prezentujących twórczość artystyczną i kulturalną mieszkańców DPS.</p>	<p>12.000,00</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszkowski – 10.000,00 Gmina Brańszczyk – 2.000,00</p> <p>Powiat Wyszkowski</p>	<p>ZSS w Brańszczyku, DPS w Brańszczyku, Stowarzyszenie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną „Dla jednego uśmiechu”, Stowarzyszenie Włościańska</p> <p>DPS Fiszor</p>	<p>Kultywowanie pięknej polskiej tradycji. Integracja ze społeczeństwem. W wydarzeniu wzięło udział ok. 450 osób.</p> <p>Realizacja indywidualnych pasji i zainteresowań. Rozwijanie talentów, pokonywanie stresu przed wystąpieniami publicznymi.</p>	<p>-</p> <p>-</p>

	<p>Wystawienie Misterium Męki Pańskiej.</p> <p>V Powiatowe Kolędowanie Osób Niepełnosprawnych „Kolędnica 2019” . Przedstawienie zorganizowano we współpracy z Fundacją „Dzieło Samarytańskie”.</p> <p>Wystawa prac uczniów pn. „Wystawa szyta na miarę” zorganizowana w Domu Polonii w Pułtuskach i w WOK Hutnik.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>3.000,00</p>	<p>Powiat Wyszkowski</p> <p>Powiat Wyszkowski</p> <p>Powiat Wyszkowski</p>	<p>DPS Niegów</p> <p>DPS Niegów</p> <p>SOSW w Wyszkanie</p>	<p>W Misterium męki Pańskiej wzięli udział mieszkańcy DPS Niegów, pracownicy i nauczyciele oraz klerycy z seminariów warszawskich, a także uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Zabrodziu. Przedstawienie było wielkim wydarzeniem, które obejrzało około 1000 gości powiatu wyszkowskiego oraz z powiatów ościennych.</p> <p>W Kolędnicy uczestniczyli mieszkańcy DPS-ów, uczniowie SOSW w Wyszkanie i ZSS w Brańszczyku, uczestnicy WTZ, uczestnicy PŚDS typu B, uczestnicy ŚDS „Soteria” oraz podopieczni OREW wraz z rodzicami. We wspólnym kolędowaniu uczestniczyło ok. 500 osób.</p> <p>Realizacja indywidualnych pasji i zainteresowań. Rozwijanie talentów. Wystawę prac uczniów w Pułtuskach obejrzało ponad 300 osób, natomiast w Wyszkanie ponad 200 osób w ciągu dwóch tygodni.</p>	-
<p>4. Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w różnych formach aktywności sportowej.</p>	<p>W ramach zadania „Aktywnie z niepełnosprawnością”: <u>Grupowe lekcje nauki pływania z instruktorem na pływalni „Błękitna” dla uczestników WTZ i PŚDS.</u> <u>Ćwiczenia ogólnorozwojowe i aktywizujące oraz treningi z zakresu piłki nożnej i piłki koszykowej na Orliku przy ZS Nr 1</u></p>	<p>Kwota ogółem na zadanie: 7.509,18</p>	<p>Powiat Wyszkowski – 5.972,43 PSOUU Koło w Wyszkanie – 1.536,75 zł (w tym: środki finansowe – 1.136,75 wkład osobowy – 400,00)</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkanie we współpracy z ZS Nr 1</p>	<p>W grupowych lekcjach nauki pływania z instruktorem na pływalni „Błękitna” w Wyszkanie wzięło udział ogółem 16 osób, łącznie 32 godziny.</p> <p>Dwadzieścia cztery razy w godzinnych ćwiczeniach ogólnorozwojowych i aktywizujących oraz treningach z zakresu piłki nożnej i piłki</p>	-

	Olimpiada Sportowa Osób Niepełnosprawnych	6.000,00	Powiat Wyszowski	ZSS w Brańszczyku, DPS w Brańszczyku, Powiat	<p>koszykowej uczestniczyło 54 osoby. Rezultaty: Osoby z niepełnosprawnościami - uczestnicy WTZ i PŚDS</p> <ul style="list-style-type: none"> - korzystały z ogólnodostępnych obiektów sportowych (Orlik, pływalnia), - poprawiły sprawność fizyczną, stan zdrowia i jakość życia, - nabyły nawyk aktywności fizycznej i aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu, - opanowały podstawowe elementy techniki, zasad, reguł gry wybranych aktywności w stopniu umożliwiającym wykorzystanie ich w rekreacji, - poprawiły umiejętność współdziałania w zespole oraz zwiększyło się poczucie odpowiedzialności za powierzone zadania, - wzrosła ich znajomość i respektowanie zasad i norm współżycia społecznego, przestrzegania zasad i regulaminów. <p>Zakupione zostały przybory i akcesoria do zajęć sportowych (kije i piłki do hokeja na trawie, bramki, szarfy), które będą wykorzystywane w dalszej aktywizacji sportowej i rekreacyjnej osób z niepełnosprawnościami.</p>	Zwiększanie aktywności ruchowej osób z niepełnosprawnością , rozwijanie zainteresowań związanych z aktywnością ruchową i sportową. Zapobieganie marginalizacji osób	-
--	---	----------	------------------	--	--	---	---

	<p>„Niepełnosprawni ale pełnoprawni mieszkańcy Powiatu Wyszowskiego ! Nie – dla wykluczenia, tak – dla integracji w Powiecie Wyszowskim”. W ramach projektu zorganizowano: zajęcia grupowe na pływalni, zajęcia siłowe fitness na siłowni, udział w olimpiadzie sportowej, wyjazd integracyjny do Warszawy na kręgle, wycieczkę integracyjną do Kazimierza Dolnego nad Wisłą, zajęcia z sensoplastyki, alpakoterapię, konkurs plastyczny i konkurs literacki pn. „Niepełnosprawni obok nas”, zajęcia indywidualne na siłowni, spotkania grupy wsparcia dla rodziców. Wydano broszurę informacyjną „Bądźmy w Kontakcie”.</p>	31.330,00	<p>Powiat Wyszowski – 20.000,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie – 11.330,00 (w tym: środki finansowe – 1739,00 Wkład osobowy – 9.800,00)</p>	<p>Wyszowski, Stowarzyszenie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną „Dla jednego uśmiechu”, Stowarzyszenie Włociańska</p> <p>Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontakcie” w Lucynowie</p>	<p>niepełnosprawnych. W zmaganiach sportowych uczestniczyło ok. 300 osób.</p> <p>Zaktywizowanie osób niepełnosprawnych i ich opiekunów poprzez uczestnictwo we wspólnych rodzajach aktywności. Poprawa zdrowia i kondycji fizycznej beneficjentów dzięki zajęciom sportowym dostosowanym do ich możliwości. Uspołecznianie niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania i w nowym otoczeniu (wyjazd integracyjny). W zadaniu uczestniczyło ok. 60 osób, w tym osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie.</p>	-
	<p>„Wesołe Wakacje – Imprezy wspomagające pokonywanie barier w życiu codziennym osób niepełnosprawnych”</p>	13.900,00	<p>Powiat Wyszowski – 8.800,00 Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszowie – 5.100,00</p>	<p>Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszowie</p>	<p>Nabycie umiejętności pokonywania barier życia codziennego przez dzieci i młodzież uczestniczącą w projekcie. W projekcie uczestniczyło ok. 20 osób.</p>	-

	„Zadbajmy o zdrowie – warsztaty zdrowego trybu życia dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego”.	4.390,00	Powiat Wyszkowski – 1.800,00 PZN Koło w Wyszkowie – 2.590,00	PZN Koło w Wyszkowie	Edukacja, aktywizacja i integracja osób niewidomych i słabo widzących. W zadaniu uczestniczyło 50 osób, w tym: w dwóch warsztatach stacjonarnych udział wzięło 29 osób, w spotkaniu wyjazdowym uczestniczyło 21 osób.	-
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	Spotkanie wigilijno – opłatkowe dla 120 osób samotnych, chorych i niepełnosprawnych.	3.245,00	Gmina Brańszczyk	GOPS, Gmina Brańszczyk, Parafie	Przeciwdziałanie izolacji osób niepełnosprawnych. Podtrzymywanie tradycji. Integracja uczestników spotkania.	-
	Spotkanie wigilijno – opłatkowe z udziałem 40 osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych.	1.412,11	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie	j.w.	-
	Uroczyste obchody Światowego Dnia Chorego z udziałem 180 osób chorych i niepełnosprawnych.	4.156,21	Gmina Brańszczyk	GOPS, Gmina Brańszczyk, Parafie	Przeciwdziałanie izolacji osób niepełnosprawnych. Integracja uczestników uroczystości. Wsparcie duchowe.	-
	Organizacja imprezy kulturalno – integracyjnej pn. „Noc Świętojańska”. W wydarzeniu uczestniczyły osoby niepełnosprawne.	429,37	Gmina Długosiodło	GOPS, GCKSiR Długosiodło	Aktywizacja osób niepełnosprawnych połączona z integracją społeczną.	-
	Cykliczne wspólne oglądanie filmów z audiodeskrypcją dla osób niewidomych.	W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	PZN Koło w Wyszkowie, Stowarzyszenie „De Facto”, WOK „HUTNIK”	Spotkania kulturalno – integracyjne oraz przeciwdziałanie izolacji osób niewidomych i słabo widzących. Seanse filmowe odbywały się jeden raz w miesiącu w których w ciągu roku udział wzięło 169 osób.	-
	Wycieczka do Warszawy. Zwiedzanie Łazienek Królewskich.	W ramach posiadanego budżetu	Środki własne Koła PZN	PZN Koło w Wyszkowie	Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem. W wycieczce uczestniczył 21 osób.	-

	Wyjazd do Warszawy na koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”	W ramach posiadanego budżetu	Fundacja Praca dla Niewidomych	PZN Koło w Wyszkowie	Spotkanie kulturalno – integracyjne osób niewidomych i słabo widzących z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski. W koncercie uczestniczyło 21 osób.	-
	Spotkanie wigilijno – opłatkowe.	1.296,00	Środki własne Koła PZN	PZN Koło w Wyszkowie	Kultywowanie tradycji. Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem. W spotkaniu uczestniczyło 40 osób.	-
	Zorganizowanie 39 wycieczek turystyczno – krajoznawczych oraz do miejsc pamięci narodowej i kultu religijnego. Udział w 2 imprezach sportowych. Zorganizowanie 12 prezentacji artystycznych zespołu „Nadbużanie” i 3 wystaw prac mieszkańców DPS. Zorganizowanie i/lub udział w 37 spotkaniach integracyjnych, w tym w integracyjnym spotkaniu osob niepełnosprawnych i ich rodzin pn. „Familijne pożegnanie Lata”.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk	Zwiększenie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, podniesienie ich samooceny. Poprzez udział w różnego typu imprezach mieszkańcy nabierają pewności siebie, są bardziej otwarci na drugiego człowieka, nie boją się odrzucenia z powodu niepełnosprawności. Uczestnictwo w imprezach sprawia mieszkańcom DPS-u wiele radości.	-
	Zorganizowanie i/lub udział w 75 imprezach kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Fiszor	j.w.	-
	Zorganizowanie i/lub udział w imprezach kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Niegów	j.w.	-
	W ramach zadania „Bez barier II”: <u>Festiwal Twórczości Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami „Otwarta Scena”</u> . Artyści zaprezentowali szeroki repertuar, od śpiewu, poprzez taniec, recytację, grę instrumentalną po gimnastykę	Kwota ogółem na zadanie: 29.243,34	Powiat Wyszkowski – 10.660,00 PSOUU Koło w Wyszkowie – 18.583,34 (w tym: środki	PSOUU Koło w Wyszkowie we współpracy z WOK „Hutnik”	Na scenie wystąpiło 100 uczniów z sześciu placówek oświatowych pracujących na rzecz osób z niepełnosprawnościami Rezultaty: - promocja talentów i umiejętności artystycznych,	-

	<p>artystyczną.</p> <p><u>Wyjazd turystyczny w Warmińsko-Mazurskie.</u> Poznanie ciekawych miejsc naszego kraju, jego środowiska przyrodniczego, historii, zabytków kultury. Poznanie miast, ich zabytków i atrakcji: Grunwald - muzeum i pola bitwy; Olsztyn –Planetarium, zabytki miasta: Starówka, Rynek, Stary Ratusz, XVI-wieczna katedra pw. św. Jakuba; Giżycko – Twierdza Boyen, most obrotowy, dawny zamek, port giżycki oraz zabytkowe budynki miasta, z rejsem statkiem po kanałach giżyckich; Krutynia –siedziba Mazurskiego Parku Krajobrazowego, Muzeum Przyrodnicze; Mikołajki - spacer po Marinie, pobyt na kompleksie basenowym Tropikana w hotelu Gołębiewski.</p> <p><u>Otwarty Rajd Pieszo-Rowerowy</u> Trasa spod siedziby PŚDS, WTZ do Leszczydołu Nowin (ok. 4 km), zakończony na terenie rekreacyjnym Nadleśnictwa Wyszaków. W obiekcie Nadleśnictwa czas spędzono na spontanicznej integracji: wspólnych zabawach, tańcach, konkursach, rozmowach i degustowaniu kielbaski z grilla.</p>		<p>finansowe – 11.136,34 wkład osobowy – 5.947,00 wkład rzeczowy – 1.500,00</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszakowie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszakowie we współpracy z Nadleśnictw. Wyszaków</p>	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa umiejętności w zakresie występów publicznych, - osobisty rozwój oraz większa aktywność społeczna, - poczucie wiary we własne możliwości, wyższa samoocena. <p>Udział 50 osób, w tym: 17 uczestników z WTZ, 13 z PŚDS, 5 osób nie korzystających z prowadzonych przez Koło placówek oraz 4 pracowników z PŚDS i WTZ, 4 wolontariuszy.</p> <p>Uczestnicy mieli szansę:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poznania historii i środowiska przyrodniczego Warmii i Mazur, - zmiany środowiska i otoczenia, odpoczynku od codziennych obowiązków, - zdobycia/poprawy umiejętności i motywacji do organizowania własnego czasu wolnego, - osobistego rozwoju i samodzielności oraz większej aktywności społecznej. <p>Udział 179 osób, w tym około 50 rowerzystów - uczestnicy placówek działających w powiecie na rzecz osób z niepełnosprawnościami:</p> <p>Rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poznanie najbliższej okolicy Wyszakowa, - znajomość zasad zachowania się w środowisku leśnym oraz w ruchu drogowym, - zmiana środowiska i otoczenia, 	
--	---	--	---	---	---	--

	<p>„III Zimowy Turniej Bocce o puchar Starosty Powiatu Wyszowskiego" Uczestnicy rywalizowali na czterech kortach, rozgrywając mecze systemem „każdy z każdym”.</p>	7.006,88	<p>Powiat Wyszowski – 3.250,00 PSOUU Koło w Wyszowie – 3.756,88 (w tym: środki własne – 2.522,08 wkład osobowy – 1.234,80</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszowie we współpracy z CKU i ZS Nr 3 w Wyszowie</p>	<ul style="list-style-type: none"> - odpoczynek od codziennych obowiązków, - poprawa umiejętności i motywacji do organizowania własnego czasu wolnego, - osobisty rozwój i samodzielność oraz większa aktywności społeczna, - poczucie wiary we własne możliwości, wyższa samoocena, - poprawa sprawności psychofizycznej, - poprawa w zakresie umiejętności komunikowania się i prawidłowego, bezpiecznego zachowania się w nowych sytuacjach i kontaktach międzyludzkich. <p>Udział 17 czteroosobowych drużyn (68 osób) z: DPS w Brańszczyku, DPS w Niegowie, Szkoły Podstawowej nr 5 w Wyszowie, WTZ w Wyszowie, PSDS tybu B w Wyszowie, ŚDS „SOTERIA” w Wyszowie, SOSW w Wyszowie. Rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - integracja podmiotów działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz osób w nim uczestniczących, - umiejętność współdziałania w zespole, koncentracji, cierpliwości i skupienia, - nawiązanie nowych znajomości, - zaangażowanie w organizację uczniów ZS Nr 3. 	-
	<p>V Amatorski Turniej Tenisa Stołowego Osób z Niepełnosprawnościami pod</p>	W ramach posiadanego budżetu	<p>PSOUU Koło w Wyszowie WTZ</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszowie we współpracy</p>	<p>W turnieju udział wzięło 80 uczestników z 14 placówek wsparcia dziennego powiatów wyszkowskiego,</p>	-

	<p>patronatem Starosty Powiatu Wyszowskiego Podczas rozgrywek uczestnicy mogli posilić się bigosem, przygotowanym przez Internat przy ILO oraz ciastami przygotowanymi przez uczestników placówek zaproszonych. Za udział w turnieju każdy z zawodników otrzymał dyplom oraz piłkę dla drużyny, natomiast miejsca na podium uhonorowane były medalami oraz drużynowymi statuetkami</p>			<p>z Powiatowym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Wyszowie i I LO im. C. K. Norwida w Wyszowie</p>	<p>pułtuskiego, ostrowskiego, nowodworskiego, węgrowskiego i piaseczyńskiego <u>Rezultaty:</u> - popularyzacja gry w tenisa stołowego w środowisku osób z niepełnosprawnościami, - promocja aktywności fizycznej jako formy terapii, - wzmocnienie poczucia sprawstwa oraz radości i satysfakcji płynących z udziału w wydarzeniu sportowym, podwyższenie poczucia własnej wartości, - integracja środowiska regionu mazowieckiego (udział podmiotów z 6 powiatów) - wymiana doświadczeń pedagogicznych i terapeutycznych, - kształtowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych, - promocja podmiotów wspierających osoby z niepełnosprawnościami, - promocja gminy i powiatu.</p>	
	<p>V Przegląd Form Artystycznych Osób z Niepełnosprawnościami pod Honorowym Patronatem Starosty Powiatu Wyszowskiego. Poprzez takie formy artystyczne jak teatr, taniec, śpiew, kabaret i wiersz artyści poruszyli tematy wakacji, miłości, przyjaźni, marzeń, osamotnienia oraz szczęścia. Występy nawiązywały do aspektów kultury iberyjskiej, romskiej. Pojawiły się również wątki pirackie.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszowie WTZ</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszowie WTZ we współpracy z WOK Hutnik</p>	<p>Na scenie wystąpiło ponad 60 uczestników z 10 dziennych placówek wsparcia osób z niepełnosprawnościami z powiatu wyszkowskiego i ostrowskiego: <u>Rezultaty:</u> - możliwość wyzwolenia aktywności twórczej poprzez sceniczne zaprezentowania dorobku artystycznego osób z niepełnosprawnościami, - wzmocnieni poczucia sprawstwa oraz radości i satysfakcji płynących z aktu tworzenia, podwyższenie poczucia własnej wartości,</p>	<p>-</p>

					<ul style="list-style-type: none"> - promocja wszelkich form artystycznych jako formy terapii przez sztukę, - kształtowanie pozytywnego wizerunku osób z niepełnosprawnościami, - wymiana doświadczeń pedagogicznych i terapeutycznych, - promocja podmiotów wspierających osoby z niepełnosprawnościami, - promocja gminy i powiatu 	
	„Kino letnie dla wszystkich”.	38.989,00	<p>Powiat Wyszkowski – 5.000,00</p> <p>Stowarzyszenie Bocian KRiS w Brańszczyku – 23.589,00</p> <p>Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Niezaradnych Życiowo „Zawsze Razem” w Brańszczyku – 10.400,00</p>	<p>Stowarzyszenie Bocian KRiS w Brańszczyku</p> <p>Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Niezaradnych Życiowo „Zawsze Razem” w Brańszczyku</p>	<p>Twórcze i kulturalne zagospodarowanie wolnego czasu. Integracja ze środowiskiem. We wspólnym oglądaniu filmów uczestniczyło ok. 500 osób.</p>	-
	„Piknik wakacyjny nad Liwcem”.	2.400,00	Powiat Wyszkowski	Stowarzyszenie „Ważna Róża” w Wyszkanie	Aktywizacja osób z niepełnosprawnościami. Poprawa umiejętności i motywacji do organizowania wolnego czasu. W pikniku wzięło udział 35 osób.	-
	Piknik integracyjny i wycieczka „Razem łatwiej”.	3.234,00	Powiat Wyszkowski – 2.000,00	Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Zabrodzie	Integracja podopiecznych DPS w Niegowie i Fiszorze z mieszkańcami powiatu wyszkowskiego.	-

			Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Zabrodzie „Bractwo Zabrodzkie” w Zabrodziu – 1.234,00	„Bractwo Zabrodzkie” w Zabrodziu	Otwarcie się społeczeństwa lokalnego na potrzeby osób niepełnosprawnych. W wycieczce uczestniczyło 50 osób, zaś w pikniku 240 osób.	
6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Spotkania młodzieży w ramach Szkolnego Klubu Wolontariatu z osobami starszymi i niepełnosprawnymi w „Domu z Sercem” w Komorowie: Spotkanie Wielkanocne – życzenia świąteczne. Spotkanie Bożonarodzeniowe – poczęstunek i upominki przygotowane przez uczniów.	300,00	Powiat Wyszowski	Zespół Szkół w Długosiodle	Podniesienie świadomości idei wolontariatu na rzecz osób niepełnosprawnych.	-
7. prowadzenie kalendarza powiatowych imprez kulturalno – sportowych z uwzględnieniem wszystkich podmiotów (organizatorów).	Prowadzenie kalendarza imprez powiatowych na 2019 r.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	Starostwo Powiatowe	W kalendarzu uwzględniono imprezy skierowane do osób niepełnosprawnych i/lub z udziałem osób niepełnosprawnych.	-
Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie dostępu osób z niepełnosprawno-	Realizacja projektu pn. „Internet lepszą szansą na przyszłość w gminie Długosiodło” ze szczególnym	86.800,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Likwidacja barier w komunikowaniu się. Dostęp do informacji. Zwiększenie szans na zatrudnienie	-

ściami do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym internetu.	uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.				osób niepełnosprawnych.	
2.Upowszechnianie, druk materiałów informacyjnych, dostosowanie stron internetowych z uwzględnieniem potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie prowadzenia działalności informacyjnej.	<p>Prowadzenie strony www.psouuwyszkow.pl wraz z podstronami placówek (czcionka, kontrast).</p> <p>Wydawanie kwartalnika „Życie warsztatów”, w którym opisywana jest działalność placówki oraz wszelkie aktywności w które angażują się uczestnicy WTZ, dając wgląd czytelnikowi w świat i problematykę osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkuwie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkuwie</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkuwie WTZ, PŚDS</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkuwie WTZ</p>	<p>Upowszechnianie informacji na temat działań Koła i poszczególnych placówek zarówno wśród lokalnej społeczności, jak i wszystkich zainteresowanych działalnością prowadzoną na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz współpracą Koła i placówek z jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi organizacjami pozarządowymi, Folder zawiera informacje dotyczące działalności statutowej PSOUU, dane adresowe.</p> <p>Informacja zwrotna dla Rodziców / opiekunów podsumowująca kwartalne działania uczestników WTZ.</p> <p>Wzmacnianie poczucia sprawstwa. Pielęgnowanie wspomnień co do podjętych działań angażujących placówkę oraz poszczególnych uczestników.</p> <p>Możliwość stawiania sobie dalszych celów w kontekście już zrealizowanych, do których kwartalnik daje łatwiejszy dostęp.</p> <p>Podtrzymywanie i nabywanie nowych kompetencji pracy z komputerem, ze słowem pisanym, fotografią itp.</p> <p>Wzmacnianie idei samostanowienia</p>	<p>-</p> <p>-</p>

	Prowadzenie strony www.pcpr-wyszkow.pl	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PCPR w Wyszkowie	poprzez wpływ dobór publikowanych treści. Informacje dotyczące realizowanych zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, druki wniosków do pobrania.	-
--	---	------------------------------	-------------------	------------------	--	---

Priorytet II. Wyrównywanie szans w zakresie dostępu do edukacji.

Cel 1. Rozszerzanie usług świadczonych w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie działań w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie.	<p>Prowadzenie zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka dla 67 dzieci. Zajęcia prowadzone są przez 24 specjalistów w ramach Powiatowego Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczego.</p> <p>Prowadzenie zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka dla 66 wychowanków.</p>	<p>162.138,89</p> <p>250.149,95</p>	<p>Subwencja z MEN – 156.000,00 Powiat Wyszkowski – 6.138,89</p> <p>Subwencja z MEN</p>	<p>SOSW w Wyszkowie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkowie OREW</p>	<p>Dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju uzyskują poprawę w funkcjonowaniu psychospołecznym i możliwość dalszego prawidłowego rozwoju.</p> <p>j.w.</p>	<p>-</p> <p>Na rynku zawodowym w powiecie wyszkowskim brak fizjoterapeutów posiadających znajomość metod usprawniania (kursy) dzieci z uszkodzeniem ośrodkowego układu</p>

2. Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych dla dziecka i rodziny w zależności od potrzeb dziecka objętego wczesnym wspomaganiam.	Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 66 wychowanków.	j.w.	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Rodzice uzyskują wskazówki do pracy z dzieckiem w warunkach domowych, zachodzi zmiana postaw rodzicielskich. U dzieci zachodzi poprawa jakości komunikowania się, korygowanie wady wymowy.	nerwowego. -
3. Promocja/upowszechnianie oferty placówek realizujących wczesne wspomaganie przez placówki służby zdrowia, ośrodki pomocy społecznej, placówki edukacyjne.	Strona internetowa www.psouuwyszkow.pl wraz z podstroną OREW	W ramach posiadanego budżetu	Środki na bieżącą działalność OREW	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Dostęp do informacji o realizowanych przez PSOUU Koło w Wyszkanie zadaniach.	-

Cel 2. Zapewnianie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do wszystkich form i szczebli edukacji.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i	Podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli szkół podstawowych i wychowawców przedszkolnych pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi Prowadzenie zajęć doradztwa zawodowego we wszystkich typach szkół. Organizowanie szkoleń dla rodziców uczniów z zakresu doradztwa	28.544,01 W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszkanie, środki własne nauczycieli Subwencja MEN	Firmy szkoleniowe, uczelnie SOSW w Wyszkanie	Zapewnienie niepełnosprawnym uczniom i przedszkolakom fachowej opieki i nauczania oraz wsparcia ich rodzicom. W szkole podstawowej odbyło się 20 godzin doradztwa. W szkole branżowej I stopnia (3 oddziały) odbyło się 30 godzin doradztwa. W	-

specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami niepełnosprawnymi	zawodowego i wsparcia ich dzieci w wyborze ścieżki.				szkole przysposabiającej do racy (5 oddziałów) w ramach zajęć rewalidacyjnych doradztwo prowadzono jedną godzinę tygodniowo w każdej klasie przez 32 tygodnie czyli 160 godzin w roku. Ponadto odbyły się 2 szkolenia dla rodziców. W szkoleniu wzięło udział 30 uczniów.	
2. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym niepełnosprawnym, miejsc w wyszkowskich placówkach oświatowych.	Prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 9 wychowanków z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim.	430.045,44	Subwencja MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim podnoszą swe umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie.	-
	Prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, zapewnienie wsparcia nauczycieli wspomagających, asystentów dzieci niepełnosprawnych oraz logopedów i psychologów.	1.685.231,55	Subwencja MEN	6 szkół podstawowych z terenu Gminy Wyszaków, Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkanie	Uczniowie są bardziej pewni siebie, efektywniej pracują na lekcjach, lepiej funkcjonują w środowisku klasowym.	-
	Nauczanie indywidualne uczniów niepełnosprawnych.	55.000,00	Gmina Wyszaków	Gmina Wyszaków	Wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży i dzieci niepełnosprawnych.	-
		7.695,00	Gmina Somianka	Gmina Somianka	j.w.	-
3. Rozszerzenie oferty kształcenia dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształ-	Realizacja umowy o dofinansowanie projektu pn. „Otwarcie na świat uczniowie i uczennice szkół i placówek powiatu wyszkowskiego szansą rozwoju dla województwa mazowieckiego”.	1.493.859,20	EFS – 1.195.087,36 Powiat Wyszkowski – 74.693,00	SOSW, CEZiU, ZS Nr 1 w Wyszkanie, ZS	Uczniowie SOSW mieli zapewniony dostęp do nowoczesnych, innowacyjnych metod uczenia, co przełożyło się na ich harmonijny i wszechstronny rozwój,	-

<p>cenia specjalnego na poziomie ponadgimnazjalnym.</p>	<p>Celem głównym projektu jest rozwijanie kompetencji kluczowych i właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy u 168 uczennic i 212 uczniów z terenu Powiatu Wyszowskiego (w tym 50 uczennic i 70 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi) w okresie do 30.05.2019 r. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to: 23 uczennice i 42 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, zaś 27 uczennic i 28 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. Wszystkie działania w projekcie zostaną bezpośrednio dostosowane do odpowiadającej im grupie wiekowej oraz ze względu na deficyty związane z niepełnosprawnością. W przypadku udziału uczniów niepełnosprawnych w projekcie zostaną wdrożone dodatkowe elementy ułatwiające im uczestnictwo w działaniach jak np. organizowanie zajęć w miejscach łatwo dostępnych, bez barier architektonicznych, dostosowanie czasu zajęć do możliwości udziału osób niepełnosprawnych. CEZiU posiada doświadczenie w realizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, na co dzień współpracuje z SOSW w zakresie realizacji zajęć praktycznych dla ich uczniów.</p>			<p>w Długosiodle</p>	<p>wykorzystujący ich możliwości .</p>	
<p>4. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.</p>	<p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.</p>	<p>106.921,00</p>	<p>PFRON</p>	<p>PCPR</p>	<p>Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w dostępie do edukacji.</p>	<p>-</p>

	Wpłynęło 28 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu II. Zrealizowano 28 wniosków udzielając dofinansowania 18 ON.					
Cel 3. Wsparcie edukacji ustawicznej osób niepełnosprawnych.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie kształcenia ustawicznego dla różnych grup osób z niepełnosprawnościami.	Udział w półrocznym szkoleniu 12 mieszkańców DPS w Brańszczyku w ramach projektu pn. „Aktywnym Być Czas II”. Szkolenie zawierało następujące elementy: - pracownik biurowy z elementami sprzedaży, - trening kompetencji i umiejętności cyfrowych, - trening kompetencji i umiejętności społecznych, - indywidualne wsparcie psychologiczne.	W ramach posiadanego budżetu	EFS	NS Konsulting Sp. z o. o. Lublin	Podniesienie kompetencji zawodowych i społecznych. Wzmocnienie samooceny, samodzielności i autonomii osób z niepełnosprawnościami.	-
Priorytet III. Tworzenie dla osób z niepełnosprawnością warunków do uczestniczenia w rynku pracy.						
Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez osoby z niepełnosprawnością.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację

						zadania
1. Upowszechnianie informacji o możliwościach zatrudniania osób z niepełnosprawnością.	Przekazanie około 50 informacji na potrzeby mediów, jednostek współpracujących z PUP	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Pracy, PFRON	PUP w Wyszkanie	Powiatowy Urząd Pracy co tydzień przysyłał informacje do lokalnych gazet o możliwościach zatrudniania osób z niepełnosprawnością oraz na bieżąco zamieszczał informacje na stronie internetowej PUP i na tablicach informacyjnych.	-
2. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców, dotyczących obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudniania na nich osób z niepełnosprawnością.	Nawiązanie 260 kontaktów z pracodawcami, z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji osób z niepełnosprawnością	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie	W wyniku współpracy z pracodawcami w 2019 roku pozyskano 111 ofert pracy w wyniku czego zaktywizowano 20 osób z niepełnosprawnością. Deklarację o chęci utworzenia ze środków PFRON nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością złożył do PUP jeden pracodawca.	-
3. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	<p>Udzielanie porad zawodowych. Z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 30 osób z niepełnosprawnością.</p> <p>Uzyskanie przez rodziców wskazówek do pracy z dzieckiem w warunkach domowych. Zachodzi zmiana postaw rodzicielskich. U dzieci zachodzi poprawa jakości komunikowania się, korygowanie wady wymowy.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszkowski</p> <p>Samorząd Województwa Mazowieckiego</p>	<p>PUP w Wyszkanie</p> <p>Centrum DZWONI – PSONI ZG</p>	<p>Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, zmiany kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia, itp.</p> <p>Udział 100 uczestników placówek dziennego pobytu z województwa mazowieckiego, w tym 20 uczestników placówki WTZ w Wyszkanie.</p> <p><u>Rezultaty:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - podniesienie kompetencji społeczno-zawodowych osób z niepełnosprawnością intelektualną, - odkrywanie swojego potencjału przez osoby z niepełnosprawnością 	-

					<p>intelektualną, - stworzenie profilu zawodowego uczestnika projektu i jego ścieżki zawodowej, - promocja zatrudnienia wspomaganego osób z niepełnosprawnością intelektualną na lokalnym rynku – spotkanie informacyjne dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, jednostek organizacyjnych samorządu Powiatu Wyszowskiego i Gminy Wyszów, prasy, powiatowych placówek wsparcia dziennego, przedsiębiorców.</p>	
4. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnością.	Pozyskanie 111 ofert pracy skierowanych do osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PUP w Wyszowie	Doradcy klienta przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 197 osób z niepełnosprawnością w celu doprowadzenia ich do podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej, uczestnictwa w stażu lub szkoleniu, itp.	-
Cel 2. Wspieranie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością wchodzących lub powracających na rynek pracy.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnością poprzez formy	Organizowanie miejsc pracy/aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych.	22.374,90	Fundusz Pracy	PUP w Wyszowie	Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 5 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością.	-
		3.000,00	Fundusz Pracy	PUP	1 osoba bezrobotna z	-

pomocy przewidziane w ustawie, m.in. refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne.				w Wyszkanie	niepełnosprawnością otrzymała bon szkoleniowy dla bezrobotnego do 30 roku życia.	
	0,00	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zatrudnienie 1 osoby z niepełnosprawnością (w tym rotacja) w ramach refundacji pracodawcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne za skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia.	-	
	6.715,56	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano 7 osób z niepełnosprawnością.	-	
	17.587,33	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zawarcie 2 umów w sprawie organizacji robót publicznych dla 2 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością.	-	
	48.449,79	EFS	PUP w Wyszkanie	8 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością rozpoczęło staż.	-	
	1.192,76	EFS	PUP w Wyszkanie	Zorganizowanie 1 szkolenia wskazanego przez osobę bezrobotną z niepełnosprawnością.		
	30.000,00	PFRON	PUP w Wyszkanie	Zatrudnienie 3 (w tym 2 rotacje) osób z niepełnosprawnością w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	-	
	2. Udzielanie wsparcia finansowego osobom z niepełnosprawnością na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	Udzielono 2 osobom niepełnosprawnym wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	20.000,00	EFS	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.
		30.000,00	PFRON	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	-
3. Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar D – pomoc w utrzymaniu	1.803,50,00	PFRON	PCPR	2 osoby niepełnosprawne uzyskały częściową refundację kosztów poniesionych za pobyt ich dzieci	-

zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Wpłynęło 2 wnioski. Obydwa wnioski zrealizowano.				w przedszkolach.	
Cel 3. Współpraca z podmiotami zajmującymi się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnością.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Kontynuacja dotychczasowej współpracy z podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	Kontynuowanie współpracy z 11 podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie w 2019 roku na bieżąco informował o projektach, organizowanych przez inne instytucje dla osób z niepełnosprawnością. Podmioty z którymi nawiązano i kontynuowano współpracę to: Międzynarodowe Centrum Szkolenia Kadr Sp. z o. o., Międzynarodowa Fundacja „Reaxum”, Fundacja „Znajdź Pomoc”, Instytut Tyflogiczny PZN, Vivid Consulting Sp. z o. o., Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego FIRR, Kontraktor Sp. z o. o., Poltalento, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie.	-
Priorytet IV. Tworzenie warunków zapewniających dostęp osób z niepełnosprawnościami do usług medycznych, rehabilitacyjnych oraz terapeutycznych.						

Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie edukacji prozdrowotnej, począwszy od edukacji przyszłych małżeństw, rodziców, przedszkolaków, dzieci i młodzieży.	Działania edukacyjne skierowane do pacjentów: pogadanki, instruktaże, formy wizualne, pomiary profilaktyczne, akcje na rzecz dzieci, rozdawnictwo ulotek i materiałów edukacyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Nabycie przez pacjentów następujących umiejętności: - dbanie o higienę osobistą ciała i estetyczny wygląd, - dobieranie ubioru stosownie do pogody i formy aktywności, - dbanie o porządek i czystość wokół siebie, w domu i w najbliższym środowisku, - prawidłowe odżywianie, znajomość wartości odżywczych różnych produktów.	-
2. Prowadzenie specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	Przeprowadzenie 398 bilansów zdrowotnych dzieci.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	NZOZ Somianka	Wdrożone wczesne, systematyczne badania zapobiegają zaburzeniom Ośrodkowego Układu Nerwowego. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia	-
3. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych,	W ramach programów badań przesiewowych noworodkom urodzonym w oddziale Neonatologicznym SPZZOZ wykonano badania wrodzonej niedoczynności tarczycy (hipotyreozy), fenyloketonurii (PKU), mukowiscydozy (CF), rzadkich wad metabolizmu metodą MS/MS, wrodzonego przerostu nadnerczy, deficytu biotynidazy. Powszechnie przesiewowe badanie słuchu	W ramach posiadanego budżetu W ramach	Ministerstwo Zdrowia WOŚP,	SPZZOZ SPZZOZ	Zapobieganie ciężkim uszkodzeniom (fizycznym i intelektualnym) u noworodków. Wczesne wykrycie wad słuchu oraz	- -

wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych m.in.).	u noworodków.	posiadanego budżetu	Ministerstwo Zdrowia, NFZ		czynników ryzyka predysponujących do wystąpienia uszkodzenia słuchu.	
	Profilaktyka dysplazji stawów biodrowych u noworodków.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Zapobieganie wadom stawów biodrowych u noworodków.	-
	Przesiewowe badanie pulsoksymetryczne	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie bezobjawowych, krytycznych wad serca.	-
	Profilaktyczne badania raka szyjki macicy (badanie, cytologia, porada lekarska).	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie choroby. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
	Profilaktyczne (przesiewowe) badania raka piersi (zbadano 138 kobiet)	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	Gmina Somianka	j.w.	-
4. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	Prowadzenie fizykoterapii: - elektrolecznictwo, - światłolecznictwo. Prowadzenie kinezyterapii: - ćwiczenia czynne, - ćwiczenia indywidualne. Nauka poruszania się. Profilaktyka w schorzeniach narządu ruchu. Prowadzenie elektroterapii.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Prowadzenie specjalistycznej terapii metodą Wojty.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Prowadzenie indywidualnych specjalistycznych ćwiczeń metodą PNF.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Funkcjonowanie Poradni	68.913,69	Gmina	Gmina	Zwiększenie dostępu do rehabilitacji	-

	Rehabilitacyjnej.		Długosiodło	Długosiodło	lecniczej. Poprawa stanu zdrowia.	
	Funkcjonowanie gminnego gabinetu rehabilitacyjnego.	36.253,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik	j.w.	-
	Funkcjonowanie poradni ortopedycznej, neurologicznej, kardiologicznej, okulistycznej, reumatologicznej, onkologicznej, chirurgicznej, gastroenterologicznej, laryngologicznej, neonatologicznej, zdrowia psychicznego, położniczo- ginekologicznej.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
	Zakontraktowanie świadczeń zdrowotnych w ramach poradni: endokrynologicznej, pediatrycznej, internistycznej.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	W przypadku stwierdzenia zaburzeń włączenie leczenia.	-
	Rozszerzenie zakresu świadczonych usług poprzez nabycie dodatkowych kwalifikacji pracowników Zakładu Rehabilitacji Leczniczej: - Maitland – Terapia Manualna poziom I (2 osoby), - PNF – poziom Basic (1 osoba), - badanie i fizjoterapia funkcjonalna w uszkodzeniach stawu kolanowego (1 osoba).	19.850,00	KFS – 15.880,00 Środki własne – 3.970,00	SPZZOZ	Szerszy dostęp do specjalistycznej rehabilitacji ortopedycznej oraz neurologicznej poprzez zwiększenie ilości wykwalifikowanej kadry fizjoterapeutów w SPZZOZ w Wyszkwowie .	-
	Objęcie opieką pielęgniarską dzieci i młodzieży w szkołach prowadzonych przez Powiat Wyszkowski.	20.000,00	Powiat Wyszkowski	Powiat Wyszkowski, NZOZ „GAMMA”	Zapewnienie bezpieczeństwa i fachowej pomocy pielęgniarskiej. Podjęcie działań na rzecz profilaktyki i zachowań prozdrowotnych.	-

Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	Zakup sprzętu medycznego dla Zakładu Rehabilitacji w ramach projektu współfinansowanego ze środków UE pn. „Inwestycje w SPZZOZ w Wyszkanie i NZOZ POZ w Rzęśniku w zakresie świadczeń AOS i POZ”. W ramach projektu zakupiono następujący sprzęt medyczny: dynamiczna platforma balansowa, stół do masażu, cykloergometr, laser, urządzenie do aktywnej terapii ręki, aparat do elektroterapii, aparat do krioterapii, lampa Solux.	136.481,13	EFRR – 109.184,90 środki własne – 27.296,23	SPZZOZ	Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych z zakresu POZS i AOS.	-
	Dostosowanie pomieszczenia Zakładu Rehabilitacji Leczniczej w związku z montażem aparatu do krioterapii.	14.000,00	środki własne	SPZZOZ	Poprawa jakości i bezpieczeństwa świadczonych usług.	-
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego.	Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną Oddziału Neonatologicznego Pediatrycznego: aparat do lokalizacji naczyń krwionośnych (1 szt), aparat USG (1 szt), kardiomonitor (1 szt), inkubator zamknięty (2 szt).	194.521,62	WOŚP	SPZZOZ	Poprawa jakości i bezpieczeństwa świadczonych usług.	-
	Remont i modernizacja izolatki z pomieszczeniem sanitarno – higienicznym i służą umywalkowo – fartuchową oraz sali jednołóżkowej z łazienką na oddziale Pediatrycznym w SPZZOZ w Wyszkanie, którą przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych.	45.360,02	środki własne	SPZZOZ	j.w.	-

Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Zapewnienie możliwości osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych wraz z opiekunami wystąpiło 111 osób, w tym 71 ON i 40 opiekunów. Zrealizowano 62 wnioski. Dofinansowanie otrzymało 96 osób, w tym 62 ON i 34 opiekunów.	30.274,00	PFRON	PCPR	Poprawa stanu zdrowia. Podniesienie jakości życia. Integracja ze społeczeństwem. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	-
	„Mastektomia to nie koniec świata”. Uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym.	24.500,00	Powiat Wyszkowski – 10.800,00 Klub Amazonek w Wyszkanie – 13.700,00	Klub Amazonek w Wyszkanie	Poprawa stanu zdrowia. Podniesienie jakości życia. Nabycie umiejętności samokontroli piersi. W turnusie uczestniczyło 24 osoby.	-
2. Zapewnienie możliwości zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów wpłynęło 258 wniosków. Zrealizowano 243 wniosków.	328.233,76	PFRON – 276.333,32 Powiat Wyszkowski – 51.900,44	PCPR	Poprawa jakości życia ON, w wielu przypadkach poprawa kondycji psychicznej, zaś u ON korzystających ze sprzętu rehabilitacyjnego poprawa sprawności fizycznej.	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszkowskiemu
	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne. Wpłynęło 2 wnioski o dofinansowanie w ramach modułu I	34.317,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-

	obszaru C zadania 3. Obydwa wnioski zrealizowano.					
3. Zapewnienie możliwości likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.	<p>Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym: przystosowanie łazienek i ubikacji, wykonanie podjazdów, zakup wózków toaletowo – prysznicowych, wykonanie podjazdu, wymiana drzwi zewnętrznych, zakup rowerów trójkołowych, zakup laptopów . Wpłynęło 20 wniosków. Wszystkie wnioski zrealizowano.</p> <p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar B zadanie 1, 3, 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania. Wpłynęło 8 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru B zadania 1, 3, 4. Zrealizowano 8 wniosków.</p>	130.833,23	PFRON – 82.733,68 Powiat Wyszkowski – 48.099,55	PCPR	Znaczna poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Zwiększone możliwości w zakresie samoobsługi, zwiększenie bezpieczeństwa, poprawa samooceny.	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszkowskiemu
		37.286,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym, ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
4. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej.	<p>Prowadzenie działań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Rozwijanie i utrwalanie, m.in. wiadomości teoretycznych oraz umiejętności praktycznych niezbędnych w pracy zawodowej, rozwijanie niezbędnych umiejętności w zakresie czynności życia codziennego, samoobsługi i higieny osobistej, wyglądu zewnętrznego, przygotowania do życia w środowisku społecznym poprzez rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, interpersonalnych, pełnienia ról społecznych.</p>	631.158,25	PFRON – 542.880,00 Powiat Wyszkowski – 78.055,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 10.223,25	PSOUU Koło w Wyszkanie	Zajęcia rehabilitacyjne pozwoliły poprawić/utrzymać stan psychofizyczny u 30 uczestników.	Brak miejsc/ofert pracy dla ONI. Konieczne zatrudnienie trenera pracy dla realizacji zatrudnienia wspomaganego. Wskazane utworzenie ZAZ/ spółdzielni socjalnej założonej przez podmioty prawne.

Cel 4. Tworzenie warunków do rozwoju usług poradnictwa specjalistycznego.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Utworzenie wyodrębnionej jednostki poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.	Funkcjonowanie gminnego punktu konsultacyjnego udzielającego poradnictwa psychologicznego.	7.680,00	Gmina Rząśnik	GOPS Rząśnik	Zwiększenie dostępności do usług psychologicznych. Zwiększenie świadomości społecznej. Poprawa jakości życia.	-
	Funkcjonowanie gminnego punktu informacji obywatelskiej w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego, socjalnego oraz wolontariusza w zakresie funkcjonowania rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.	9.880,00	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków	Zwiększenie dostępności do pomocy specjalistów. Poprawa jakości życia. Z pomocy skorzystało: - prawnik 197 rodzin, - psycholog 101 rodzin, - pracownik socjalny 1220 rodzin, - wolontariusz 30 rodzin.	-
Cel 5. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej całodobowego pobytu.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez domy pomocy społecznej.	Do Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku zakupiono: meble pokojowe, meble ogrodowe, rolety okienne, oświetlenia na korytarze, oczyszczacze powietrza do palarni, maszyny, sprzęt muzyczny, oraz pościel.	288.584,68	Wojewoda Mazowiecki – 203.107,67 Powiat Wyszowski – 85.477,01	DPS Brańszczyk	Poprawa warunków bytowych mieszkańców DPS oraz podwyższenie bezpieczeństwa.	-
	W Domu Pomocy Społecznej w Niegowie wykonano remont jednego	193.516,00	Wojewoda Mazowiecki –	DPS Niegów	j.w.	-

	budynku, kuchni i pomieszczenia dziennego w budynku głównym. Dokonano także zakupu sprzętu AGD.		109.978,00 Środki własne DPS – 83.538,00			
	W Domu Pomocy Społecznej „Fiszor” w Gaju przeprowadzono II etap remontu kotłowni gazowej, polegającego na wymianie pieca gazowego. Dokonano zakupu sprzętu komputerowego z oprogramowaniem, sprzętu rehabilitacyjnego i AGD. Zakupiono także meble do rodzinek i sal szkolnych, dywan, firany oraz pościel.	197.155,65	Wojewoda Mazowiecki – 72.000,00 Środki własne DPS – 125.155,65	DPS „Fiszor”	j.w.	-

Priorytet V. Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Rozwój usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym: 1) pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia , 2) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia 3) terapia i rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu. W Gminie Wyszaków z w/w usług skorzystało 30 osób.	172.992,93	Wojewoda Mazowiecki	OPS Wyszaków	Ogólna poprawa funkcjonowania. Nabycie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Poprawa sprawności fizycznej.	-

	W Gminie Długosiodło z w/w usług skorzystało 2 osoby.	2.940,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Długosiodło	Poprawa jakości życia. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych.	-
	W Gminie Zabrodzie z w/w usług skorzystało 2 osoby.	12.480,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Zabrodzie		
	Realizacja usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości , zapewnienie kontaktów z otoczeniem. W Gminie Wyszaków z usług opiekuńczych skorzystało 170 osób.	1.107.096,73	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków		
	W Gminie Brańszczyk z usług opiekuńczych skorzystało 35 osób.	150.014,20	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk		
	W Gminie Długosiodło z usług opiekuńczych skorzystało 16 osób.	59.472,76	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło		
	W Gminie Somianka z usług opiekuńczych skorzystała 1 osoba.	16.480,00	Gmina Somianka	GOPS Somianka		
	W Gminie Zabrodzie z usług opiekuńczych skorzystało 7 osób.	88.762,40	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie		

Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych ośrodków wsparcia.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym usług w dziennych	Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób upośledzonych umysłowo typu B.	859.747,02	Wojewoda Mazowiecki – 857.652,00 PSOUU Koło	PSOUU Koło w Wyszakowie	Uczestnicy PŚDS zintegrowali się z otwartym środowiskiem, stali się bardziej aktywni, czują się pewniej w kontakcie z ludźmi, zdobyli i	-

<p>ośrodkach wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - środowiskowych domach samopomocy, - klubach samopomocy dla osób niepełnosprawnych - domach dziennego pobytu, - klubach seniora. 	<p>W roku sprawozdawczym ze wsparcia w PŚDS skorzystało 44 osoby skierowane na podstawie decyzji PCPR. Ośrodek świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi, treningów umiejętności społecznych jak również poradnictwa psychologicznego, pomocy w dostępie do świadczeń zdrowotnych i załatwianiu spraw urzędowych, terapii ruchowej oraz zajęciowej.</p> <p>Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „SOTERIA”. W 2019 r. z oferty ŚDS „SOTERIA” skorzystało 36 osób skierowanych na podstawie decyzji OPS. Pracę z podopiecznymi kontynuowano na podstawie ustalonych indywidualnych planów terapeutycznych. Prowadzono rehabilitację społeczną i zawodową oraz naukę podstawowych umiejętności radzenia sobie w sytuacjach społecznych . Podejmowano działania zmierzające do poprawy sytuacji materialnej, społecznej i prawnej uczestników poprzez dożywianie, pomoc rzeczową, wsparcie grupy samopomocy, poradnictwo psychologiczne , prawne, socjalne. Rozwijano zainteresowania uczestników w grupach: artystycznej, kulinarnej, umiejętności praktycznych, kursie</p>	<p>656.364,00</p>	<p>w Wyszkanie – 2.095,02</p> <p>Wojewoda Mazowiecki</p>	<p>OPS Wyszaków</p>	<p>zdobycia wiedzy pomagającą im w codziennym funkcjonowaniu. Rozwinęli i rozwijają swoje zainteresowania, zdolności i talenty. Zwiększyli poczucie własnej wartości, nawiązali znajomości i przyjaźnie, rozwinęli zachowania prospołeczne; zdobyli wiedzę, jak aktywnie spędzać czas wolny, pozostają w swoim środowisku zamieszkania. Rodziny uczestników PŚDS otrzymały pomoc w sprawowaniu opieki nad osobą z niepełnosprawnością intelektualną, odciążenie od wieloletniej, całodobowej opieki nad dziećmi.</p> <p>Zapewnienie 36 osobom niepełnosprawnych umysłowo środowiskowego wsparcia.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie 305 konsultacji psychologicznych i 147 konsultacji psychiatrycznych. 2. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 3. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 4. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 5. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 6. Poprawa jakości życia. 	<p>-</p>
---	--	-------------------	--	---------------------	---	----------

	<p>komputerowym, rehabilitacji ruchowej. Organizowano bezpłatne wyjścia do kin, teatru, wycieczki, spacer, zabawy okolicznościowe, wspólne święta. Obchodzono też urodziny domowników ŚDS. Kontynuowano współpracę z rodzinami i opiekunami prawnymi uczestników domu. Prowadzono terapię indywidualną, psychoterapię grupową, udzielano porad socjalnych i prawnych. Współpracowano z instytucjami i osobami fizycznymi w celu poprawy sytuacji życiowej i materialnej podopiecznych ŚDS. W ramach terapii prowadzono treningi podstawowych umiejętności przydatnych w codziennym życiu.</p> <p>Prowadzenie Domu Dziennego Pobytu „Senior” W 2019 r. z różnych form usług w DDP „Senior” skorzystało 139 emerytów, rencistów i osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Pensjonariusze aktywne uczestniczyli w organizowaniu i przygotowaniu różnorodnych przedsięwzięć. Mieli możliwość korzystania z terapii zajęciowej (muzykoterapia, kurs tańca towarzyskiego, warsztaty z psychologiem, warsztaty rękodzieła, zajęcia ruchowo – relaksacyjne, kącik kulinarny, kącik majsterkowicza, kółko teatralne). Podopiecznym organizowano wycieczki, potańcówki, spotkania towarzysko – kulturalne. Odbył się także Bal Seniora.</p>	196.834,90	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków	<p>Zapewnienie 139 osobom środowiskowego wsparcia.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 2. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 3. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 4. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 5. Poprawa jakości życia w okresie starości. 	-
2. Organizowanie	„Wspieranie działalności Ośrodka	48.392,28	Powiat	Stowarzysze-	Kompleksowa pomoc psychologiczna	-

i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	Interwencji Kryzysowej”.		Wyszowski – 45.000,00 Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie – 3.392,28	nie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie	udzielana osobom i rodzinom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie’ zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osoba stosującą przemoc w rodzinie. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doznającym przemocy. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy.	
3. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury, wyposażenia oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych i kształcenia ustawicznego kadry zgodnie z wymaganymi standardami prowadzenia placówek wsparcia dziennego.	Remont i wyposażenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu B w Wyszowie w meble i sprzęt do terapii w celu podniesienia wymaganych standardów.	14.000,00	Wojewoda Mazowiecki	PSOUU Koło w Wyszowie PŚDS	Zakupione meble i sprzęt do terapii podniosły wymagane standardy i przyczyniły się do zwiększenia jakości prowadzonej terapii.	-
Cel 4. Wspieranie wspólnotowych oddolnych inicjatyw społecznych.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty	Źródło	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody

		zadania	finansowania			uniemożliwiające realizację zadania
1. Udostępnianie grupom zawiązanym z inicjatywy społecznej i działającym na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin różnych form wsparcia niefinansowego.	Stała współpraca z podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski, Gminy	Powiat Wyszkowski, Gminy, PCPR, GOPS-y	Wymiana informacji, doświadczeń, poszerzenie wiedzy w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych, współpraca i udzielanie wsparcia organizacyjno – administracyjnego.	-
	Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PSRdsON	Wydawanie opinii, inicjowanie działań i doradztwo w zakresie osób niepełnosprawnych, wymiana doświadczeń.	-
	Wspieranie grupy samopomocowej dla rodziców dzieci z autyzmem. Grupę stanowiło 10 matek. Spotkania odbywały się w OPS w Wyszkanie raz w miesiącu.	141,50	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków	Wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie, uczenie się od siebie nawzajem, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz integracja społeczna.	-
2. Realizacja wspólnych przedsięwzięć (projektów) samorządów, grup samopomocowych i wsparcia, organizacji pozarządowych i innych działań z zakresu inicjatyw społecznych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną.	Uczestnictwo osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli z terenu powiatu wyszkowskiego, samorządowców, nauczycieli i innych we wspólnych marszach, festiwalach, przeglądach twórczości i innych inicjatywach wymienionych w priorytecie I cel 1 działania 1 – 5.	W ramach posiadanych budżetów na poszczególne zadania	Według opisów w priorytecie I cel 1 działania 1 - 5	Według opisów w priorytecie I cel 1 działania 1 - 5	Integracja ze społeczeństwem i inne wymienione w priorytecie I cel 1 działania 1 – 5.	-

Priorytet VI. **Planowanie i rozwój infrastruktury powiatu z uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami.**

Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury powiatu.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej (w placówkach edukacyjnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, urzędach pocztowych bankach itp.) w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.	W ramach obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” Powiat Wyszkowski zrealizował projekt pn. „Przystosowanie podjazdu i schodów zewnętrznych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wykonanie ciągu komunikacyjnego przed siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie”.	52.503,90	PFRON – 12.230,92 Powiat Wyszkowski – 40.272,98	Powiat Wyszkowski	Zwiększenie dostępności budynku dla osób niepełnosprawnych ruchowo.	-
	Naprawa istniejących ciągów komunikacyjnych na terenie parku przy DPS w Brańszczyku.	54.690,55	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk	Zwiększenie dostępności parku i zapewnienie bezpieczeństwa podczas spacerów niepełnosprawnym ruchowo mieszkańcom DPS.	-
	Przystosowanie łazienki do potrzeb niepełnosprawnych pacjentów na Oddziale Ginekologiczno – Położniczym	6.000,00	środki własne	SPZZOZ	Poprawa bezpieczeństwa i jakości świadczonych usług.	-
	W ramach projektu współfinansowanego ze środków UE pn. „Poprawa jakości życia mieszkańców subregionu ostrołęckiego poprzez doposażenie SPZZOZ w Wyszkanie w zakresie infrastruktury szpitalnej służącej diagnozowaniu i leczeniu chorób kardiologicznych oraz onkologicznych”	14.368.484,56	EFRR – 5.271.665,59 Powiat Wyszkowski – 1.087.088,40 Gminy – 2.170.878,00 środki własne –	SPZZOZ	Przystosowanie pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych w celu zwiększenia dostępu do usług medycznych.	-

	zmodernizowano i dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz osób starszych trzykondygnacyjny pawilon szpitalny mieszczący Oddział Kardiologiczny i Oddział Chorób Wewnętrznych. Dokonano wymiany dźwigu szpitalnego, zamontowano zewnętrzną platformę pionową dla osób niepełnosprawnych, wyposażono oddziały w nowoczesną aparaturę medyczną oraz łóżka szpitalne, zamontowano poręcze na korytarzach. Łazienki przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, zamontowano system przywoławczy.		5.838.852,57			
Cel 2. Dostosowanie usług przewozowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Likwidacja barier transportowych poprzez zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości swobodnego przemieszczania się i powszechnego korzystania ze środków transportu.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar A zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Wpłynęły 4 wnioski o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru A zadania 1. Zrealizowano 4 wnioski.	25.217,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier transportowych ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie	43.629,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się i transportowych ograniczających uczestnictwo osób	-

<p>elektrycznym i zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. Wpłynęło 10 wniosków. Wszystkie wnioski zrealizowano.</p> <p>Zorganizowanie dowozu i/lub zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych i/lub ŚDS.</p>				niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	
	36.426,94	Gmina Brańszczyk	Gmina Brańszczyk	Zwiększenie dostępu do edukacji. (dowóz 9 uczniów do placówek oświatowych).	-
	77.138,94	Gmina Zabrodzie	Gmina Zabrodzie	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 7 uczniów do SOSW). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 7 osób do ŚDS).	-
	109.701,00	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 10 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 3 osób do ŚDS).	-
	98.041,40	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 10 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 9 osób do ŚDS).	-
96.899,00	Gmina Somianka	Gmina Somianka	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 15 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 4 osób do ŚDS).	-	

		379.929,94	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	Wyrównanie szans dzieci niepełnosprawnych, zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia.	-
	Zapewnienie opieki dzieciom niepełnosprawnym w czasie dowozu.	86.598,36	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	j.w.	-